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MASOPUST 2024
Divadelní spolek Knínice a Městys Knínice
zve všechny příznivce masopustní veselice

v sobotu 10. 2. 2024
na tradiční masopustní průvod.

Průvod maškar vyrazí v 9.00 hodin od budovy Radnice v Knínicích.

Všechny masky jsou vítány.

Průvodu projde Vanovskou ulicí a lokalitami Městečko, Nivky,  
Horní Trávníky, Dolní Podsedky, Dolní Trávníky a U Školy.

Od 14 hodin vás zveme na společné setkání před Restaurací Pod Lípou.

14.30 hodin vystoupí děti mateřské školy Knínice.

14.45 hodin Masopustní scénka v podání Divadelního spolku Knínice.

Zveme Vás na teplý čaj, svařené víno, ochutnávku masopustních pochoutek  
(můžete donést svoje speciality) a posezení při muzice v Restauraci Pod Lípou.

Těší se na vás pořadatelé.
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informace  z  radnice

Vážení spoluobčané, 
v minulém čísle zpravodaje jsem Vás informoval o připsání téměř 6 mil. Kč na účet městyse z dotačních 
prostředků. Ihned po svátcích byla na spořicí účet vložena částka 7 mil. Kč. Nejvýhodnější úrok spoři-
cího účtu nabídla z oslovených institucí Moneta Money bank, ve výši 5,4 %. Je to sice méně než vloni, 
kdy se nám finance hodnotily 6,25 %, ale vzhledem ke klesajícím úrokovým sazbám je to dobrá nabídka. 
Termínovaný vklad je na půl roku, kdy budeme peníze potřebovat na úhrady faktur ze stavebních prací.

V současné době probíhají výběrová řízení na opravy dvou mostů přes potok Semíč. V loňském roce 
byl opraven most u pošty a propustek u hřiště, letos se opraví zbylé dva mosty. Při pracích na mostech 
budou dopravní omezení, o všem budeme informovat. Práce jsou naplánovány na cca 3 měsíce, je to 
dáno technologickým postupem. 

Další výběrové řízení proběhne na opravu hřbitovní zdi u horního vstupu na hřbitov. Zeď je z části 
již v havarijním stavu. Bohužel dotace na tyto opravy nejsou, budeme patrně postupovat po částech  
a rozložíme práce do více roků. Součástí opravy bude i nový chodník před horní bránou. 

Stále čekáme na výsledky dotace na opravu horních autobusových zálivů. Pro získání dotace jsme 
udělali maximum, výsledky bohužel pořád nejsou známy. V předchozích letech, kdy jsme čerpali ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury, byly výsledky známy již v září. Pokud nám bude dotace při-
dělena, ihned vysoutěžíme firmu, ať se začne s pracemi. Mimo dotační prostředky by se opravil také 
chodník kolem kulturního domu, jelikož dotace je jen po křižovatku u kulturáku a v plánu je chodník 
podél silnice na konec obce, k poslednímu rodinnému domu. S vedením Správy a údržby silnic mám 
již předjednánu opravu hlavní silnice až za Knínice ve směru na Šebetov. 

Dotace budou poskytovány i na projekty bytů, proto zrealizujeme i výběrové řízení na projektanta 
přestavby bývalé budovy Agrospolu a podle podmínek uvidíme, zda o dotaci budeme moci požádat.

Na krajském úřadě Jmk máme požádáno o dotační příspěvek na nové regály do místní knihovny. Ta je 
již po opravě opět otevřena. Na knihovnu jsme čerpali dotace na nové osvětlení, výpůjční stůl, opravy 
omítek, dříve nové díly nábytku a novou podlahu.  

V prvních dnech měsíce ledna jsme objednali stavebnice a hračky do místní mateřské školky. Tyhle 
byly objednány za peníze vybrané na Novoroční polévce. Stavebnice vybraly učitelky mateřské škol-
ky. Ty nejlépe vědí, co děti chtějí a co ve školce chybělo. Děti byly z dárků nadšené, hned si dárky od 
první chvíle užívaly. 

Během měsíce března bude na dobu nezbytně nutnou, patrně cca 14 dní, uzavřena místní skládka.  
V prosinci minulého roku byly odebrány vzorky z uskladněného materiálu, jejich rozbory ukázaly, že 
se může prostor revitalizovat. O přesném termínu uzavření budeme informovat.

Po malé přestávce během vánočních svátků opět probíhají zaměřování nemovitostí pracovníky katas-
trálního úřadu Brno. Spolupracují s paní Bílkovou, která pomáhá s administrativou. Zatím jde zamě-
řování bez problémů, spolupráci s místními občany chválí. Tímto Vám děkuji za ochotu a strpení. 

V následujícím měsíci Vás všechny zvu na masopustní průvod, který bude zakončen před Restaurací 
Pod Lípou a do kulturního domu na divadelní přestavení Akt v podání divadelníků z Okrouhlé.      

Petr Grénar, starosta
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místní poplatky
Vážení občané,
od 1. 1. 2024 je nově stanovena výše místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
750 Kč/osoba/rok. Poplatek stanovuje nová Obecně závazná vyhláška městyse Knínice. Termín 
splatnosti poplatku je do 30. 9. 2024. Poplatek je možno hradit hotově v kanceláři Úřadu městyse 
Knínice od března 2024. Pokud chcete platbu uhradit bezhotovostním převodem, můžete tak učinit 
na bankovní účet městyse vedený u ČSOB, a. s., č. 168554808/0300. Variabilní symbol uveďte 
číslo popisné, do poznámky napište Vaše příjmení.

Poplatek za jednoho a každého dalšího psa činí 150 Kč za rok. Termín splatnosti poplatku je do 
31. 3. 2024. Platbu je rovněž možno provést na výše uvedený účet, VS uveďte číslo popisné, do 
poznámky příjmení majitele. 

Platby v hotovosti přijímáme v kanceláři Úřadu městyse Knínice od března v úřední dny:
Pondělí: 8.00–12.00, 13.00–17.00 h.
Úterý: 8.00–12.00, 13.00–17.00 h.
V kanceláři úřadu nelze přijímat platby kartou. 
Děkujeme.

ODPADY – nevíte si rady, kam vyhodit odpad, zeptejte se na www.beta.kamtovyhodit.cz 
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Knihovna
„Milí čtenáři, tak jsme se dočkali! Od února se začneme zase vídat v obvyklém čase, v obvyklý 
den – tedy každou středu od 16.00 do 19.00 hodin v přízemí Radnice. Moc se na Vás všechny těším. 
Vaše knihovnice Simona Vybíhalová.“

Městys Knínice získal v roce 2023 z rozpočtu Jihomoravského kraje dotační příspěvek ve výši 27 000 Kč, 
na projekt s názvem Obnova knihovny městyse Knínice. Trvalým záměrem městyse je postupná obnova 
starého vybavení knihovny, které již nevyhovuje požadavkům dnešní doby. V roce 2023 to byla výměna 
výpůjčního pultu, pořízení nových stropních svítidel a oprava vlhké, opadající omítky. 

Ohlédnutí za rokem 2023
V průběhu roku 2023 se  v našem městysi narodilo 9 dětí, přistěhovalo se 30 nových občanů.  
Z městyse se odstěhovalo 20 občanů a 7 občanů zemřelo.  
  
Narození občané:  Zemřelí občané: 
Tereza Zvěřinová  Josef Andrlík
Timotej Hlubinka  Jiří Hrdý
Barbora Karásková Anna Malíková
Ema Veverková  Josef Číhal
Zora Kohoutová  Pavel Trmač
Anna Liznová  Filip Kužílek
Liliana Pechová  Emilie Koutná
Jan Hruban  
Vítězslav Ignác Orava  
  
K 31. 12. 2023 má městys 969 obyvatel.  
V roce 2024 dosáhnou věku 90 a více let celkem 4 občané.   
  
Sňatek v obřadní síni v Knínicích uzavřel 1 pár, v kostele byly 2 sňatky a další pár uzavřel civilní 
sňatek mimo obřadní síň. Dále matriční úřad Knínice provedl zápis 1 sňatku ve Světlé, 1 ve Váža-
nech a 3 sňatky ve Vanovicích.   
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Co se týče úmrtí, bylo knínickou matrikou zapsáno celkem 16 úmrtí, z toho 2 v Knínicích, 10 v Šebe-
tově, 3 ve Vanovicích a jedno úmrtí ve Světlé.   
Nebyl proveden žádný zápis narození.  
  
Na našem úřadě bylo ověřeno 161 podpisů a listin, vydána 3 osvědčení k uzavření církevního 
manželství, dále bylo vydáno 10 výpisů z  Rejstříku trestů fyzických a právnických osob, 1 výpis  
z Živnostenského rejstříku a 1 výpis bodového hodnocení řidičů.   

odpady
Směsný odpad (černá): úterý 13. 2.
BIO (hnědá):  úterý 6. 2.
PLASTY + PAPÍR (žlutá, modrá): úterý 27. 2.      
Nádoby prosíme umístit na sběrná místa den 
předem, svoz může probíhat již od 6.00 hodin 
ráno. Upozorňujeme, že nebudou sváženy při-
stavené pytle. Reklamace svozu p. Hejlová,  
tel.: 736 682 992.

Provozní doba sběrného dvora
každou třetí sobotu v měsíci (17. 2.)  
8.00–11.00 hodin.

Provozní doba skládky  
3. 2., 24. 2. 8.00–15.00 hodin
Správce pan Zdeněk Bílek, mobil: 774 680 100.
Vždy je nutná předchozí telefonická domluva.
Cena za uložení 1 tuny: zemina 36 Kč vč. DPH, 
stavební suť 109 Kč vč. DPH.

KniHoVna
– středa 16–19  hodin.

inzerce

Divadelní spolek Knínice
hledá dobrovolníka – osvětlovače divadelních představení spolku. Podrobné informace poskytne 
Jaromír Haupt – mob.: 603 216 024.

Palivové dříví
Nově nabízíme prodej palivového dříví v kulatině. (Štípané zůstává v nabídce také).
Bukové a smrkové. 
Pro více informací www.drevodopravamusil.cz nebo volejte 777 619 650. 
Dopravu zajistíme v jakémkoliv množství.

Martin Musil, Petrovice

Obchůdek u Duhové víly: 
– hromadné objednávky LELOSI a PIKALUNA,
– dámské oblečení,
– kojenecké zboží značky ZaZ.
Možnost vyzkoušení a vyzvednutí po předchozí domluvě v Knínicích č. 347.
Mob.: 725 726 219, e-mail: obchudekuvily@seznam.cz 
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Žáci druhého stupně se ponořili do světa curlingu
Dne 8. 12. 2023 v předvánoční atmosféře, se žáci druhého stupně naší školy vydali na nezapome-
nutelný výlet do světa curlingu v Brně. 
Po krátkém úvodu do pravidel a techniky curlingu se žáci přemístili na led, kde začaly první pokusy 
o posunutí kamenů směrem k cíli. Zpočátku byla největší výzvou udržet rovnováhu na kluzkém 
povrchu, ale postupem času se žáci stávali stále zručnějšími.
Pro mnohé bylo překvapením, jak tato zdánlivě jednoduchá hra skrývá mnoho strategických as-
pektů. Týmová spolupráce a přesné zaměření se staly klíčovými dovednostmi, které byly zapotřebí  
k úspěchu na ledu.
I přes to, že curling není v České republice tak běžný jako fotbal či hokej, je to sport, který stojí za 
to vyzkoušet. 

Mgr. Eva Valová

šKola  a  šKolKa
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Projekt Polygram
V pátek dne 12. 1. 2024 jsme s polovinou žáků 9. ročníku zamířili do Boskovic na odloučené pra-
coviště Střední odborné školy André Citroëna na ulici Dřevařská, kde se již po několikáté konal 
projekt Polygram, který má za cíl podpořit zájem žáků o studium technických oborů. V rámci to-
hoto projektu se žáci na vlastní oči mohli přesvědčit, jak funguje svářečský program nebo si mohli 
vysoustruhovat svůj vlastní přívěsek. Vedle toho také získali spoustu zajímavých informací nejen  
o praktické výuce, ale také o studijních a učebních oborech, které tato škola nabízí. 

Mgr. Simona Gricová

Leden v mateřské škole
V měsíci lednu vládlo v přírodě zimní počasí, proto jsme se zabývali tématem zimních sportů, 
správného oblékání a nezapomněli jsme ani na zvířátka v lese, kterým jsme do krmelce nadělili 
seno, kaštany a jablka a ptáčkům jsme nasypali zrní do krmítka.
Po Vánocích děti čekalo v MŠ překvapení, dostaly překvapení v podobě velkých molitanových kostek.
 Předškoláci jezdili do Boskovic na bruslení. I těm, kteří stáli na bruslích poprvé, se podařilo zvlád-
nout tuto sportovní dovednost. Byli tam pro ně nachystané soutěže a hry. Jezdili slalom, sbírali 
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puky a plyšová zvířátka a zahráli si i na honěnou. Za svoje výkony si na konci kurzu oprávněně 
zasloužili diplom.
Menší děti zase navštívily zdejší kostel a prohlédly si betlémek. Zazpívaly si s paní Muchovou 
koledy a prohlédly si zákoutí kostela.
Celá školka se také vydala do Boskovic do kina na pohádku „Tonda, Slávka a kouzelné světlo“. 
Děti měly z cesty autobusem i z pohádky velký zážitek.
Rádi bychom touto cestou také poděkovali všem, kteří se zúčastnili novoroční polévky a svým 
finančním příspěvkem přispěli na hračky do MŠ. Dětem jsme ze sbírky zakoupili magnetické sta-
vebnice a lego duplo.

Kolektiv učitelek MŠ
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PřIPRAVOVANé  AKce
Zájezd do Divadla Bolka Polívky
Městys Knínice Vás zve na divadelní představení Divadla Bolka Polívky s názvem FICHTL, které 
se koná v úterý 12. 3. 2024 v 19 hodin v Dělnickém domě v Brně Židenicích. 
Odjezd autobusu z autobusové zastávky Městečko v 17.30 hodin. 
Cena představení včetně dopravy činí 550 Kč. Rezervace a úhrada v kanceláři Úřadu městyse Kní-
nice do 13. 2. 2024.
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ficHTl
Hořká komedie z doby, kdy život běžel na jeden válec. Olej v benzínu, svoboda v nesvobodě a láska 
v teplákách.
V polovině osmdesátých let parta kluků na malém městě a ještě menším plácku prožívá své bouřli-
vé dospívání. Eda (Pavel Liška) miluje Soňu. Ostatní (Michal Isteník) také milují Soňu. Na VŘSR 
se musí do lampionového průvodu, slušnou muziku uslyšíš jen v zahraničních rádiích, motorka, po 
které toužíš, se už nevyrábí a “tesilky” příšerně koušou. Jak se s tím poprat a co na to Soňa? Nechte 
se Pavlem Liškou a Michal Isteníkem v neopakovatelné inscenaci dovést až na práh svých vlastních 
vzpomínek.
120 minut + přestávka.

UPLYNULé  AKce

Tříkrálová sbírka
Letos jsme navyšovali počet pokladniček, protože se nám Knínice trochu rozrostly. Naštěstí koled-
níků máme u nás stále dostatek.
Tříkrálové sbírky se zúčastnilo 25 dětí a 8 mladých lidí, kteří doprovázeli tři krále. Tento rok se 
museli potýkat s deštivým počasím a musím všechny moc pochválit, protože se s tím poprali na 
jedničku i ti nejmenší, a to vše ještě s úsměvem na rtech. 
Vybralo se neuvěřitelných 46 336 Kč, což je téměř o 7 tisíc korun více než minulí rok. Všem dár-
cům moc děkujeme. 

Kateřina Ševčíková
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Karneval pro děti
Sbor dobrovolných hasičů Knínice a knínický divadelní spolek, za podpory městyse Knínice, při-
pravili v sobotu 6. 1. 2024 pro naše děti tradiční karnevalovou zábavu v kulturním domě. Členky 
divadelního spolku zabavily na celé odpoledne přes 60 dětí v překrásných maskách a kostýmech. 
Pro děti byly připraveny soutěžní úkoly, za které dostávaly sladké odměny. Nechyběla dětská dis-
kotéková hudba a bohaté občerstvení pro všechny. Na závěr akce dostaly všechny masky dárkový 
balíček, nafukovací party balónky a plno dalších odměn. Děkujeme našim dětem i jejich rodičům, 
že na karneval přišli, a těšíme se, že se sejdeme za rok znovu.
Děkujeme také všem pořadatelům a sponzorům karnevalu – Městysi Knínice, Markovi Hrdému za 
dárky a odměny pro děti, Radkovi Dokoupilovi za pitíčka pro děti a všem ostatním, kteří tuto akci 
podpořili.

SDH a divadelní spolek Knínice
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PRAVIDLA SOUTĚŽE:

Je šance, že za svou vizi proměny, dočkáš se i pěkné odměny ;-)

•       Soutěž je určena pro děti všech věkových kategorií, soutěžit mohou i třídy.

•       Namalujte, co byste chtěli zlepšit ve svém bydlišti.

•       K výkresu uveďte: jméno, věk, kontakt (adresa, tel., e-mail).

•       Návrhy posílejte na e-mail mas@masboskovickoplus.cz nebo přineste osobně do

•       kanceláře MAS Boskovicko PLUS (Masarykovo nám. 29/28, 680 01 Boskovice).

•       Výtvory přijímáme do 31. března 2024!

Prohlášení soutěžících:

Soutěžící (nebo zákonný zástupce soutěžícího v případě dětí a mladistvých do 18 let) svou účastí v soutěži vyjadřuje svůj 

souhlas s pravidly soutěže a dále s poskytnutím osobních údajů organizaci MAS Boskovicko PLUS, z. s., v souladu se  

zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Údaje budou zpracovány za účelem  

administrace soutěže. Účastník soutěže souhlasí se zveřejněním svého jména a příjmení v médiích MAS (webové stránky,  

Zpravodaj, Facebook atd.) v rámci vyhlášení výsledků soutěže.
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